Выписка из Протокола Президиума № 13-2014 от 27 февраля 2014 года
На заседании присутствуют 12 (двенадцать) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. Об утверждении Положения об организации повышения уровня профессиональной подготовки членов НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих".

2. О приеме в члены Партнерства Саидова М.Х.

3. О заявлении члена Партнерства Петрова С.Н.

4. О заявлении члена Партнерства Варшаловского Г.М.

5. О несоответствии члена Партнерства Коновалова В.В. условиям членства в Партнерстве, совершении им действий, препятствующих нормальной работе Партнерства и действий, которые привели к ущербу участникам дела о банкротстве и могут повлечь причинение ущерба Партнерству.

6. О жалобе Межрайонной ИФНС России № 1 по Сахалинской области на решение Административного комитета Партнерства от 17.12.2013.

7. Об аккредитации ООО "Люксэкономсервис".

8. Об аккредитации ООО "ФандОценка".

9. Об аккредитации ЗАО "Мегаполис Траст".

10. О продлении срока аккредитации ООО "МЭТС".

11. О продлении срока аккредитации ООО "РосГрупКонсалтинг".

12. О продлении срока аккредитации ООО "Прагматик".

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить Положение об организации повышения уровня профессиональной подготовки членов НП "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" и ввести в действие с 01.03.14

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 7 ст. 20 Закона и п. 7.2. главы 7 Устава Партнерства принять в члены Партнерства, включить в реестр членов Партнерства Саидова Магомеда Хабибовича и выдать ему Удостоверение члена Партнерства установленного образца.

2. Подчинить Саидова М.Х. Представителю Партнерства в г. Москве и Московской области Поволоцкому А.Ю. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

3. В соответствии с абз. 3 п. 3 ст. 22.1 Закона представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения Саидова М.Х. в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. В соответствии с п. 1 ст. 22.1 Закона разместить на сайте Партнерства информацию о принятии Саидова М.Х. в члены Партнерства.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства прекратить членство Петрова С.Н. в Партнерстве на основании его личного письменного заявления и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Петрова С.Н. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Петрова С.Н. из состава членов Партнерства.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства прекратить членство Варшаловского Г.М. в Партнерстве на основании его личного письменного заявления и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Варшаловского Г.М. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Варшаловского Г.М. из состава членов Партнерства.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

Отложить рассмотрение вопроса до 04.03.2014.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Отменить решение Административного комитета от 17.12.2013 по вопросу повестки дня "О применении к члену Партнерства Павлюченко Т.В. меры дисциплинарного воздействия за нарушения требований п. 1 ст. 133 Закона (нарушения обязанности использовать один расчетный счет в банке или иной кредитной организации) при проведении процедуры конкурсного производства ИП Денисова В.А., выявленные в ходе внеплановой проверки ее деятельности".

2. Поручить Председателю Административного комитета Партнерства Ваганову Д.А. рассмотреть на ближайшем заседании Административного комитета Партнерства вопрос о применении в отношении Павлюченко Т.В. меры дисциплинарной ответственности с учетом представленной Межрайонной ИФНС России № 1 по Сахалинской области жалобы.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Люксэкономсервис" (г. Воронеж) по виду оказываемых услуг - анализ финансово - хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей.

2. Внести ООО "Люксэкономсервис" (г. Воронеж) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 27.02.14 по 27.02.15.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "ФандОценка" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО "ФандОценка" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 27.02.14 по 27.02.15.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ЗАО "Мегаполис Траст" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ЗАО "Мегаполис Траст" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 27.02.14 по 27.02.15.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "МЭТС" (г. Орел) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ООО "МЭТС" (г. Орел) Свидетельство об аккредитации на период с 27.12.13 по 27.12.14.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "РосГрупКонсалтинг" (г. Краснодар) по видам оказываемых услуг: оценочные, бухгалтерские, юридические услуги, услуги по проведению инвентаризации, подготовка и сдача документов в архив, организация торгов, анализ финансово - хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей и утвердить график оплаты вступительного аккредитационного взноса (Приложение 5).

2. Выдать ООО "РосГрупКонсалтинг" (г. Краснодар) Свидетельство об аккредитации на период с 24.01.14 по 24.01.15.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Прагматик" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Выдать ООО "Прагматик" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 22.07.13 по 22.07.14.